CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

RUA 22 DE JANEIRO, S/Nº, CENTRO, CEP 84635-000, PAULO FRONTIN-PR, FONE: (42) 3543-1010, FAX: (42) 3543-1004

REQUERIMENTO ____/2021

CELSO OSMAR KAMINSKI, vereador que a este subscreve, vem mui

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, amparado na legislação vigente,

solicitar a inclusão do presente requerimento, para apreciação e votação em

plenário, e se aprovado, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, Excelentíssimo Senhor Prefeito Jamil Pech, para cumprimento:

REQUERENDO:

Que se faça presente nesta Casa de Leis, representante do Poder Executivo

Municipal, na próxima sessão ordinária, a fim de, utilizando os recursos

tecnológicos que esta Câmara dispõe, especialmente o data show, explicar o

Projeto de Lei Complementar 001/2021 de autoria do Prefeito Municipal.

JUSTIFICATIVA:

No ano passado, em sessões anteriores a qual foi aprovado o Projeto de Lei

Complementar 02/2020, esteve presente, funcionário do Departamento Municipal

de Tributação, o qual, dispondo dos recursos tecnológicos desta Casa, teve a

oportunidade de explicar, não somente aos vereadores, mas a todos os que

assistiam as sessões, o que estava sendo proposto. Assim, considerando que o

povo é o maior interessado desta lei, pede-se que, novamente, um(a)

funcionário(a) designado e com conhecimento técnico, venha até a Câmara e use

o mesmo método de apresentação, com o intuito único de garantir a informação

aos munícipes.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Sala de Sessões, 24 de maio de 2021.

CELSO OSMAR KAMINSKI

Vereador - DEM